[image: image1.jpg](0N

==

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

_____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от  11 июня 2020 года   № 191
пятьдесят пятого заседания  депутатов МР «Лакский район»

Республики Дагестан шестого созыва
Об утверждении Генерального плана муниципального образования «сельсовет Кумухский» муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан, разработанный

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с п.20 ч.1. ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «сельсовет Кумухский», на основании заключения о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «сельсовет Кумухский»  от 12 октября 2019 года, Собрание депутатов муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО
1. Утвердить Генеральный план муниципального образования «сельсовет Кумухский» Муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан, разработанный ООО «Альянс»,   с учетом результатов согласования и публичных слушаний.

2. Направить Генеральный план муниципального образования «сельсовет Кумухский» Муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан в администрацию муниципального района «Лакский район» и Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан  на бумажном или электронном носителе в двухнедельный срок после его утверждения.
3. Разместить Генеральный план МО «сельсовет Кумухский» в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) и на официальных  сайтах МР «Лакский район» и МО «сельсовет Кумухский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. В порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации, опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Заря».

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов

МР «Лакский район»                                                                 Ш. Г-А. Шурпаев.
 Глава MP «Лакский район»                                                    Ю.Г. Магомедов